



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DNWiPI/3327/06/WP

Warszawa, 21.11.2006 r.

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

Łamany Panie Marszałku!

W związku z oświadczeniem złożonym przez Panią Urszulę Gacek – Senatora Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 18 października 2006 roku (przekazanym pismem nr BPS/DSK-043-690/06 z dnia 25.10.2006 r.), w którym Pani Senator wyraziła zaniepokojenie wysokością dochodów uzyskanych przez Ministerstwo Skarbu Państwa z prywatyzacji w bieżącym roku, a w szczególności ze sprzedaży akcji spółek zaliczanych do sektora Wielkiej Syntezy Chemicznej, uprzejmie wyjaśniam co następuje.

Ministerstwo Skarbu Państwa realizuje procedury prywatyzacji spółek z udziałem Skarbu Państwa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Celem podejmowanych działań jest nie tylko maksymalizacja przychodów ze sprzedaży akcji, ale również interes samych Spółek i zatrudnionych w niej pracowników oraz możliwość zapewnienia ich dalszego rozwoju, jak też interes Skarbu Państwa.

Biorąc powyższe pod uwagę MSP w dniu 27 października br. podjęło decyzję, iż nie skieruje wniosku na Radę Ministrów o wyrażenie zgody na zbycie akcji Zakładów Azotowych Kędzierzyn S.A., jak również Zakładów Azotowych w Tarnowie-Mościcach S.A. Powodem tej decyzji jest zbyt niska cena sprzedaży obydwu Spółek oraz w przypadku Zakładów Azotowych Kędzierzyn S.A. również oceny, uwagi i wnioski zawarte w wystąpieniu pokontrolnym NIK. MSP podjęło w/w decyzję, gdyż jest zdania, że sprzedaż Zakładów Azotowych w Tarnowie-Mościcach S.A. i Zakładów Azotowych Kędzierzyn S.A. za powyższą cenę stanowiłaby działanie na szkodę interesów majątkowych Skarbu Państwa. Należy podkreślić, że cena wynikająca z Umów sprzedaży akcji w/w Spółek na rzecz PCC AG w wysokości 100

mln zł za 80% akcji ZAK S.A. oraz 365 mln za 80% akcji ZAT S.A. (tj. odpowiednio 125 mln za 100% ZAK oraz 457 mln za 100% ZAT) jest nieadekwatna do ich bieżących wyników finansowych. W 2005 roku ZAK S.A. osiągnął 56 mln zł zysku netto a w okresie styczeń – wrzesień br. 54 mln zł, natomiast ZAT S.A. odpowiednio 90 mln zł i ok. 64 mln zł. Powyższe dane oznaczają, że przyjmując do obliczeń wynik za 2005 rok, ZAK S.A. zostałyby sprzedane za cenę odpowiadającą kwocie dwuletniego zysku netto, a ZAT S.A. za zysk z pięciu lat. Obliczenia te należałoby dodatkowo skorygować o korzyść podatkową, którą osiągnąłby nabywca tj. zaprzestanie pobierania 15% wpłaty z zysku od spółek Skarbu Państwa. W przypadku szacowanych wyników za 2006, wskaźnik cena/zysk dla ZAK S.A. wypada jeszcze korzystniej dla nabywcy, czyli gorzej dla Skarbu Państwa i wynosi 1,6. Oznacza to, że nabywca po półtora roku uzyskałby zwrot z inwestycji. Cena ta zdecydowanie odbiega od godziwej wartości tych firm. Dodatkowym argumentem był brak porozumienia między Naftą Polską S.A. a Petro Carbo Chem AG w sprawie przesunięcia terminu obowiązywania Umów sprzedaży akcji w/w Spółek. W związku z powyższym, MSP zwróciło się do Nafty Polskiej S.A. o przedstawienie koncepcji dalszych działań zmierzających do restrukturyzacji i prywatyzacji w/w podmiotów - będą one przedmiotem szczegółowej oceny w Ministerstwie Skarbu Państwa.

Natomiast w kwestii sprzedaży przez Naftę Polską S.A. akcji Zakładów Chemicznych „Zachem” S.A. i Zakładów Chemicznych „Organika-Sarzyna” S.A. informuję, że w dniu 12 października 2006 roku został złożony pod obrady Komitetu Rady Ministrów wniosek Ministra Skarbu Państwa o wyrażenie zgody na sprzedaż przez Naftę Polską S.A. na rzecz Ciech S.A. 80% akcji Zakładów Chemicznych „Zachem” S.A. i Zakładów Chemicznych „Organika-Sarzyna” S.A. Komitet Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 7 listopada 2006 roku rozpatrzył i rekomendował go Radzie Ministrów. W związku z powyższym Minister Skarbu Państwa w dniu 9 listopada 2006 roku skierował wniosek do Rady Ministrów o wyrażenie zgody na sprzedaż przez Naftę Polską S.A. na rzecz Ciech S.A. akcji w/w podmiotów. Jeśli Rada Ministrów wyrazi zgodę na zawarcie transakcji – ostatnim warunkiem, który powinien być spełniony, aby doszło do zamknięcia transakcji jest zgoda Walnego Zgromadzenia Nafty Polskiej S.A.

Zygmunt Namul
MINISTER
[Signature]
Wojciech Jasiński